

# Stosunki UE - Zjednoczone Królestwo: Wspólny Komitet przyjmuje nowe ramy windsorskie, a Rada Partnerstwa spogląda w przyszłość

Dziś w Londynie odbyło się dziesiąte posiedzenie Wspólnego Komitetu UE-Zjednoczone Królestwo oraz drugie posiedzenie Rady Partnerstwa UE-Zjednoczone Królestwo. Unię Europejską reprezentował wiceprzewodniczący **Maroš Šefčovič**, zaś Zjednoczone Królestwo – brytyjski minister spraw zagranicznych James Cleverly. Wspólne oświadczenie wydane po obu posiedzeniach jest dostępne [tutaj](#).

## Wspólny komitet

Wspólny Komitet przyjął dziś decyzję zawierającą ustalenia w sprawie ram windsorskich. Ustalenia te dotyczą m.in. przemieszczania towarów, w przypadku których nie istnieje ryzyko wprowadzenia na jednolity rynek, nowego mechanizmu zawieszającego, tzw. hamulca Stormont (ang. *Stormont Brake*), oraz rozwiązań w zakresie VAT i akcyzy, w tym ustanowienia mechanizmu wzmocnionej koordynacji w zakresie VAT i akcyzy.

Opublikowano również szereg zaleceń, wspólnych deklaracji i jednostronnych deklaracji, w których wyjaśniono, w jaki sposób w praktyce funkcjonować będą różne aspekty ram windsorskich, np. pomoc państwa lub nadzór rynku.

Obie strony omówiły również kwestię praw obywateli. Strony zgodziły się, że ważna jest dalsza ochrona obywateli UE i obywateli Zjednoczonego Królestwa, i z zadowoleniem przyjęły wysiłki podjęte w ciągu ostatniego roku, w tym przekazanie przez obie strony dodatkowych środków finansowych organizacjom zewnętrznym. Nadal wypracowywane będą rozwiązania wszystkich istotnych kwestii dotyczących praw obywateli.

## Rada Partnerstwa

Na dzisiejszym posiedzeniu Rady Partnerstwa UE i Zjednoczone Królestwo potwierdziły chęć pełnego wykorzystania potencjału umowy o handlu i współpracy w sposób przynoszący korzyści obu stronom. Strony omówiły również współpracę w wielu kluczowych obszarach, takich jak energia, handel i bezpieczeństwo. Pozostaną w stałym kontakcie i spotkają się ponownie, aby podsumować prace komitetów na podstawie umowy o handlu i współpracy.

## Co dalej?

Decyzja i zalecenia Wspólnego Komitetu wejdą w życie 25 marca 2023 r. Niektóre aspekty będą wprowadzane stopniowo. Na przykład nowy i rozszerzony program zaufanych przedsiębiorców w zakresie przewozów towarowych zacznie obowiązywać 30 września 2023 r. pod warunkiem wprowadzenia odpowiednich zabezpieczeń.

Aby w pełni wdrożyć szeroko zakrojone wspólne rozwiązania ogłoszone w Windsorze, 27 lutego Komisja przedstawiła trzy wnioski ustawodawcze dotyczące przepisów sanitarnych i fitosanitarnych, leków i kontyngentów taryfowych. Komisja ściśle współpracuje z Parlamentem Europejskim i Radą w celu przyjęcia tych wniosków w najbliższych miesiącach.

UE i Zjednoczone Królestwo będą blisko współpracować, w dobrej wierze, aby zapewnić pełne wdrożenie ram windsorskich, w tym pełne stosowanie zabezpieczeń i ułatwień.

## Kontekst

27 lutego 2023 r. Komisja i rząd Zjednoczonego Królestwa osiągnęły porozumienie polityczne co do zasady w sprawie nowego sposobu postępowania w odniesieniu do Protokołu w sprawie Irlandii / Irlandii Północnej. Porozumienie to, zwane ramami windsorskimi, jest deklaracją polityczną przewidującą wspólne rozwiązania w różnych obszarach: zarządzanie, cła, produkty rolno-spożywcze, VAT i akcyza, pomoc państwa, leki i kontyngenty taryfowe. 21 marca 2023 r. na [posiedzeniu Rady do Spraw Ogólnych](#) państwa członkowskie UE jednogłośnie porozumiały się w sprawie ram windsorskich.

Te nowe ustalenia przyjęto w ramach umowy o wystąpieniu, którego integralną częścią jest Protokół w sprawie Irlandii / Irlandii Północnej. W ramach tych wcześniej ustalonych parametrów prawnych wprowadzono szereg ukierunkowanych zmian protokołu mających uwzględnić w ostateczny sposób nieprzewidziane wyzwania, które pojawiły się od chwili rozpoczęcia wdrażania protokołu.

## Dodatkowe informacje

[Wystąpienie wiceprzewodniczącego \*\*Maroša Šefčoviča\*\* na posiedzeniu Wspólnego Komitetu UE-Zjednoczone Królestwo](#)

[Dokumenty prawne](#)

[Oświadczenie przewodniczącej \*\*Ursuli von der Leyen\*\*](#)

[Deklaracja polityczna](#)

[Komunikat prasowy na temat ram windsorskich](#)

[Notatka na temat ram windsorskich](#)

[Zestawienie informacji na temat ram windsorskich](#)

## Cytat(y)

*Dzisiejszy dzień ma duże znaczenie dla stosunków między UE i Zjednoczonym Królestwem. Otóż otwieramy dziś nowy rozdział w naszych stosunkach. Wspólny Komitet przyjął decyzję zawierającą ustalenia dotyczące ram windsorskich, które zapewnią obywatelom i przedsiębiorstwom w Irlandii Północnej trwałą pewność i przewidywalność, a jednocześnie ochronią integralność jednolitego rynku UE. Obecnie naszym wspólnym priorytetem jest pełne wdrożenie ram windsorskich. O ile celem ostatnich 25 lat, jakie upłynęły od zawarcia porozumienia wielkopiątkowego (Belfast), było utrzymanie pokoju, to celem kolejnych 25 lat powinna być pomoc Irlandii Północnej, aby w tych pokojowych warunkach osiągnąć większy dobrobyt.*

**Maroš Šefčovič, wiceprzewodniczący do spraw stosunków międzyinstytucjonalnych i prognozowania - 24/03/2023**

## Pdf do druku

**UE-Zjednoczone Królestwo: posiedzenia Wspólnego Komitetu i Rady Partnerstwa**

**polski** (44.582 kB - PDF)

**Pobierz (44.582 kB - PDF)**

